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v Zdarzenia woienne:
' ' »

Relacya Jenerała Clerfayt pod 12* 
Stycznia nadeftana poznać daie : i e  C. 
Królewlkie woyſka ieſzcze w  miaſtach 
Hoilenderjkich A rnheim , W ageningent 
i zamku K repp  mai^ ſwe ftanowilka, lecz  
awang przewyżſzai;|cey nicprzyiaciel- 

D  3 fiły



fiły przymufił woyflcH' Koalicyjna dó rey* 
terowania fig zupełnie aż po Cuylenbitrg 
za Leck.

Cuylenbnfg , i  Leerdam{ zoftały oſa- 
dzone* i z drugiey ftrohy R en u  letk§ 
iazdę zoftawiono. Haiinowerjki Jenerał 
tdan/merftein odebrał rólkaz maſzeroWA- 
nia z lwem korpuſem do okolic Wagę* 
ningen i Arnheim  dla złączenia fię z Ci 
Królelkiem Wóylkiem tajn konſyftuiijceni*

FRANCYA. '

StoſoWnie <łp proiektn Johannotct 
Imieniem wielu. Deputacyów uczynionego* 
Ronwencya na Seifyi dnia 2. Stycznia  
dekretowała naftępuiące punkta : i .J
Dla uprawienia gruntów i wydoſkoleniu 
dóbr ſkonfiſkowanych po oſobach guilło- 
towanych , maią bez zwłoki Deputacye 
pkazać ſpoſób , iakby fig można porożu* 
mieć z krewnemi emigrantów, Wzglę
dem 'części dziedzictwa ſpada;ącey na 
Rzplkg. Sekweftr polożon-y na maiątek 
ſamiliów uatychmiaſi po cgłoſzonym tym 
dekrecie ma uydż zniefiony, a familie 
ſame ma i 3 bydż wypufzczone na w ol

ność ,,



n ość , leżeli nie ma innych p rzyczyn ,  
dla ktorychby w areſzcie muiiały byda 
trzymane z.) Wfzyftek ruchomy ma- 
iątek emigrantów ma bydz natychmiaft 
przedany. Deputacya Finanſów poda 
srzodki zebrania tego maiątku , i przeda- 
nia go publicznie, naytańſzym , i nay- 
pozytecznieyſzym ſpoſobem- 3,) Kom- 
miffya dochodów Narodowych ma na- 
tychmiaft ułożyć liftę owych dóbr , któ" 
re mogą bydź z pożytkiem przedane , 
podobnież wſzyftkich takich budowlów i 
domów, których utrzymywanie , i ftrze- 
żenie wydatków tylko Narodowi ftaią 
fię powodem.

'Deputacya Finanſów ma niezwło- 
ęznie odkryć ſwoie m yśli: iakby z pręd
kiego przedania tych dóbr w przeciągu 
roku 1. milliardę zebrać można. 4 .)  
Taż Deputacya ma natychmiaft dać re- 
l»cyę , o wſzyftkich prawach ogołacają
cych kogo z ſwego maiątku , aby Fon- . 
wencya mogła ułagodzić owe praw a, 
które ſą nader ściſF. 5.) Deputacya, 
do któ.ey należy organizacya wſpo- 
mn onego zwierzchniftwa bez zwłoki 
nczyni Rel cyę , ó możność ufttćenia go 
i nadania nm czynności i energii, tudzież

o uſzczu-



•  ufzczupleniu i odmianach, fetórychby 
wymagało dobro powſzechne czyli to co 
do Kommiflyów zwierzchniczych , czyli 
urzędów mnieyſzych zawiaduiącycłv „

Jheqidnio proiektował niektóre śrzod- 
ki uchylenia iak nayprędſzego wielkiey 
części affygnatów, Między innemi twier
dził: aby tym , którzyby teraz natych- 
miaft zakupione dobra Narodowe zapła
cili , nadgroda po 5. od fta była nazna
czona.

Ten proiekt dla dalſzego roftrzą- 
inienia odeftłłno do Deputacyi Finanſów*

Po niektórych innych projektach Fi- 
nanfow żądał Cambon : aby Konwencya  
dokładnie fig, deklarowała względem ſpo- 
ſobu , iakby aflygnaty z kurrencyi uchy
lić można, i zapewniła; że aflfygnaty 
nigdy nie ftracą ſżacunku , i ſwey ce- 

t ny pieniężney. To dla tego twierdził 
bydz rzeczą potrzebną, ponieważ fię 
Wieść rozſzerza : iakby iedynym było
śrzodkiem uchylenia z kurrecyi affygna- 
tów  uięcie iu  ſżacunku i ceny. Kon- 
wencya tego proiektu dla tego fluchac 
nie chciała , ponieważ byłoby to iey obra
zą nawet mniemać : iakby kiedykolwiek 
takowego śrzodku uzyć miała* Cambon

po-



potem żądał, aby Deputacye bez zwłp-* 
fei otworzyły ſwe zdanie: iakby affy-
gnaty bez odięcia ſzacunku mogły bydź 
z  kurrencyi uchylone, Ten proiekt de
kretowano.

Na Seffyi dnia 3. Stycznia podług 
proiektu Deputacyi edukacyiney kazała 
Konwencya 3cO,ooo. Liwr. rozdać mie
dzy zaflużonych ſztukmiftrzpw , i uczp- 
n ych,

Fourcroy oznaymił Konwencyi o 
nowym i bardzo korzyſnym ſpoſobie w y 
prawiania łkór: ,, Z  powodu wielkiey po
trzeby , mówił , trzewików dla armio w ,  
Deputacya ocalenia nakazała Chymiko- 
w i Bertbolet wynaleść ſpoſób garbowa
nia lkór w  krótſzym przeciągu czaiii, 
iak było do tych czas; Bertbolt wezwał 
obywatela Seguin , który względem te
go różne uczynił wynalazki do konty
nuowania owey p racy , a ci pbadwa tak 
byli ſzczęśliw i; że teraz nayłatwieyſzym  
ſpoſobem w przeciągu 14, dni można 
wſzyftkie ikóry wyprawiać, i lepfze iak 
do tych czas lkóry z grabami wydać. ,, 

Konwencya dekretowała : aby ten
nowy wynalazek bez zwłoki wydruko
w a n o , a wynalazcy obywatelowi Seguin 
w ſzelkie, iakie tylko można ,  dawano

wſpar-?



( %oŚ )
/  w ſparcie, dla rozſzerzenia ſztukł gar« 
I barikeey.
-* Na Seflyi dnia 4. Stycznia przeeſ, 

fięwzięte było odnowienie peryodyczne, 
D eputacyów , O calenia , i  Be/pieczeń* 

/  Jiwa.
Z pierwſzey wyſzli M er l in , Delmas% 

i  Fouręroy , a na ich rmeyſęe obrano: 
M a r  e ta , Br carda , i Chaſela.

Do Deputacyi zaś beſpieczeńftwa „ 
obrani zoftaii; Clauzel, R o vere ,  G  f -  
f r o i  i Barda a.

Z Departamentu Loiret donióft Re, 
./ prezentant Porcber: że od czaſu uchy-. 
I lenia taxy na żywność , wſzyſtkię targi 

ſij pełne, a cena znacznie upadła.
I Na Sefiyi dnia 5, czynsj; Reiacy^

długi| Cnurtois imieniem ſzczególnie na 
t to złożoney KormmiTyi, o papierach R o-  

bejpierra, tudzież o nim ſamym , i iego, 
pomocmkadh. Opiſywał żywemi kolo
rami ſyftema Tyranmii, i ojcrucieóftwa 
Wprowadzonego od Robeſpierra x podłe 
pochlebttwo, ktorem był czczon y , i za
miar , do którego wſzyftkie R ob ejp i er r ą 

i dążyły zabmgi. Tw ierdził: iż z iego piſm 
i czynów fię okazuie że chciał K.011-. 
wencyę zniſzczyć, wprowadzić Decem- 
v i r a i a przez ten wſkfzeiiić godności

K ro ,



fCrolewUcś. RyſoWał do potufzenia gwał- tj7 wykonane w A r r a s, N antes, LiU- 
gdunie , i na wielu innych mieyfcah przez 
ſtronników Robeſpierra , i mianował C<J- 
lot a d Herbois, Lebonn, Carriera , i 
Maignetci, iego nayczynrtieyſzemi po
mocnikami.

Konwencya dekretowała i aby ta 
rfelacya wydrukowana, po wſzyftkich 
Departamentach rozeftana, i Kommiftyi 
dnia 2 1» członków złożoney udzielona 
zoftała.

Flotta Francuzka ż  36. liniowych 
okrętów, 15. fregatt, i korwettoW 
fię ikładai^ca, która i  2. Reprezentanta
mi ludu Faure , i  Trehouard z  Breji 
na morze była popłynęła, kilka tylko 
dni tam zoftawała 5 przeciwne bowierrt 
Wiatry przymufiły ią do powrotu. Dnia 
^7. Grudnia tak^ wytrzymała burzę: 
ie  wiele okrętów zoftało uſzkodzonych* 
a okręt Republikom  o 1 ,0  armatach 
zupełnie zniſzcżony zoftał, ludzie tylko 
prócz go. utonionych z niego uratowa
ni zoftali. Taz burza i w porcie Cber~ 
bortrg wielką uczyniła łzkodę.



Jako W Fraricyi opinie fię odmienia
ją \  lak znowu odmieniaią fię także na- 
Zwiſka miaftom , i okjirętom nadawane. 
IVhafto Toulon , które od Czaſu odebra
nia Montagne  było nazwane, odzyikało 
dawne ſwe nazwiiko , toż famo i miafta 
M arſyiia  i  Ługdun. Podobnież okręt li
niowy le Jacobin  teraz nazwany ieft N e u f  
STherfJiidor' dzień 22. L ipca , którego JkLo- 
befpierre był areſztowany. 

i  '• _•
Nienawiść Jakobinów, tak wielka 

j bydż fig zdaie po wſzyftkich Departa- 
c mentach 9 iak fię W Paryżu  okazała. 

Gdzie fię tyłko pokażą-, ponoſzą od po- 
ipólftwa obelgę , a gdzie fię zgromadzą t
bywaią roſpędzani.


